MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  132/2019.

 EMENTA   Homologa “Ad Referendum” do Pleno do  CEPE,

Relatório Final do Concurso Público de Provas e

Títulos para Professor da Carreira de Magistério

Superior, Classe A, Nível 01, para a Unidade

Acadêmica de Garanhuns desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e

considerando a urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.019059/2018-41,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad

Referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), o Relatório Final do

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe

A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em Regime de

Trabalho de 40 (quarenta) horas  semanais, nas Matérias: PROJETO E ANÁLISE DE

ALGORITMOS/MÉTODOS FORMAIS/ PARADIGMAS DE LINGUAGENS DE

PROGRAMAÇÃO/ALGORITMOS E ESTRUTURA DE DADOS I E II; INTRODUÇÃO À

PROGRAMAÇÃO E ÁREAS AFINS, para a Unidade Acadêmica de Garanhuns desta

Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo como resultado final o(a) candidato(a)

inscrito(a), aprovado(a) e único classificado(a) - ALVARO ALVARES DE CARVALHO CESAR

SOBRINHO com média final igual a 7,55  (sete inteiros vírgula cinquenta e cinco centésimos);

o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e reprovado(a)s por não obter nota igual ou superior a 7,0 (sete

inteiros):  HILÁRIO TOMAZ ALVES DE OLIVEIRA e IVAN CÉSAR MARTINS e ainda o(a)s

candidato(a)s inscrito(a)s e eliminado(a)s por não comparecerem ao referido Concurso:

ALYSSON FILGUEIRA MILANEZ; EDUARDO DE LUCENA FALCÃO; HITALO

JOSEFERSON BATISTA NASCIMENTO; LUCAS SILVA FIGUEIREDO; RAFAEL GALVÃO

DE MESQUITA e WENDESON DA SILVA OLIVEIRA, conforme consta do Processo acima

mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 07 de junho de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.